8

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ С ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ  ФОРМИРОВАНИИ ИДЕНТИФИКАТОРА СОГЛАШЕНИЯ, ДОГОВОРА О КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЯХ ПРИ КАЗНАЧЕЙСКОМ СОПРОВОЖДЕНИИ СРЕДСТВ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СЛУЧАЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ «О ФЕДЕРАЛЬНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

В соответствии с Приказом Казначейства России от 09 января 2020 года №2н «Об утверждении Порядка формирования идентификатора соглашения, государственного контракта, договора о капитальных вложениях, контракта учреждения и договора о проведении капитального ремонта при казначейском сопровождении средств в валюте Российской Федерации в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» приказываю:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия Комитета финансов Ленинградской области с главными распорядителями средств областного бюджета Ленинградской области при формировании идентификатора соглашения, договора о капитальных вложениях при казначейском сопровождении средств в валюте Российской Федерации в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Порядок).
2.  Организационному отделу довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области.
3.  Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета финансов
	Р.И. Марков

Приложение
к приказу
Комитета финансов
Ленинградской области
от ________________года № __________________
[bookmark: Par44]

ПОРЯДОК
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ С ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ  ФОРМИРОВАНИИ ИДЕНТИФИКАТОРА СОГЛАШЕНИЯ, ДОГОВОРА О КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЯХ ПРИ КАЗНАЧЕЙСКОМ СОПРОВОЖДЕНИИ СРЕДСТВ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СЛУЧАЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ «О ФЕДЕРАЛЬНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

1. Порядок разработан в соответствии с пунктами 10 – 13 Порядка формирования идентификатора соглашения, государственного контракта, договора о капитальных вложениях, контракта учреждения и договора о проведении капитального ремонта при казначейском сопровождении средств в валюте Российской Федерации в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Федеральный закон), утвержденного приказом Федерального казначейства от 09 января 2020 года № 2н, и устанавливает порядок взаимодействия Комитета финансов Ленинградской области (далее – Комитет финансов) с главными распорядителями средств областного бюджета Ленинградской области при формировании идентификатора соглашения, договора о капитальных вложениях при казначейском сопровождении средств  в валюте Российской Федерации (далее при совместном упоминании – Идентификатор), указанных в пунктах 8, 9, 10 части 2 и пунктах 1, 2 (в части субсидий, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации фонду капитального ремонта субъекта Российской федерации, фонду развития промышленности субъекта Российской федерации на обеспечение их деятельности, а также авансовых платежей по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), 3 части 7 статьи 5 Федерального закона, предоставляемых на основании соглашений, договоров о капитальных вложениях, договоров (контрактов, соглашений), определенных подпунктами «а», «в», «е» пункта 4 Правил казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2019 года № 1765,  а также определенных решениями Правительства Российской Федерации, принятыми в соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 5 Федерального закона (далее – отдельные решения Правительства Российской Федерации).
2. Идентификатор соглашения о предоставлении из областного бюджета Ленинградской области (далее – областной бюджет) субсидии (гранта в форме субсидии), указанной в пунктах 1 и 3 части 7 статьи 5  Федерального закона, а также субсидии (гранта в форме субсидии), бюджетной инвестиции, определенных отдельными решениями Правительства Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета областному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств Ленинградской области, формируется Комитетом финансов с соблюдением структуры, установленной пунктом 5 Порядка.
3. Идентификатор соглашения о предоставлении субсидии, указанной в пунктах 2 и 3 части 7 статьи 5  Федерального закона, а также субсидии (гранта в форме субсидии), бюджетной инвестиции, определенных отдельными решениями Правительства Российской Федерации, предоставление которых осуществляется без софинансирования из федерального бюджета расходных обязательств Ленинградской области, формируется Комитетом финансов с соблюдением структуры, установленной пунктом 6 Порядка.
4. Идентификатор договора о капитальных вложениях по средствам, указанным в пункте 8 части 2 статьи 5 Федерального закона, в том числе по государственному контракту (договору), заключенному государственным заказчиком в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства государственной собственности или приобретения объектов недвижимого имущества в государственную собственность (далее – объект капитального строительства и (или) объект недвижимого имущества), определенного отдельным решением Правительства Российской Федерации, источником финансового обеспечения которого являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета областному бюджету на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной собственности (далее – софинансирование капитальных вложений), формируется Комитетом финансов с соблюдением структуры, установленной пунктом 7 Порядка.
5. Идентификатор соглашения, указанного в пункте 2 Порядка, представляет собой двадцатипятизначный буквенно-цифровой код и имеет следующую структуру.

	Код основного мероприятия
	Код субсидии
	Номер реестровой записи соглашения о предоставлении МБТ
	Код УФК по ЛО
	Код бюджета
	Порядковый номер
	Тип документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

а) 1 - 2 разряды – код основного мероприятия целевой статьи расходов в составе национальных проектов (программ), соответствующий 4-5 разрядам кода целевой статьи расходов.
Если расходы осуществляются не в рамках реализации национальных проектов (программ), в указанных разрядах указывается «00»;

б) 3 - 7 разряды - код субсидии, соответствующий 13 - 17 разрядам кода бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в соглашении о предоставлении из федерального бюджета областному бюджету межбюджетного трансферта на софинансирование расходных обязательств Ленинградской области  (далее - код субсидии, соглашение о предоставлении межбюджетного трансферта);
в) 8 - 18 разряды - соответствуют 1 - 11 разрядам реестровой записи соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта в реестре соглашений;
г) 19 - 20 разряды - первые два разряда кода Управления Федерального казначейства по Ленинградской области. Указывается числовое значение «45»;
д) 21 разряд - код бюджета. Указывается числовое значение «2»;
е) 22 - 24 разряды - порядковый номер, присваиваемый Комитетом финансов последовательно в соответствии со сквозной нумерацией, осуществляемой в пределах календарного года в разрезе организаций;
ж) 25 разряд – тип документа – указывается:
- «2» - в отношении соглашения о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии), бюджетной инвестиции (за исключением субсидии (гранта в форме субсидии) по поддержке отраслей промышленности и сельского хозяйства (далее - субсидия (грант в форме субсидии) сельхоз- и товаропроизводителям);
- «8» - в отношении соглашения о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) сельхоз- и товаропроизводителям.

6. Идентификатор соглашения, указанного в пункте 3 Порядка, представляет собой двадцатипятизначный буквенно-цифровой код и имеет следующую структуру.
	Свободные знаки
	Код основного мероприятия
	ИНН ГРБС
	Год заключения
	Код УФК по ЛО
	Код бюджета
	Порядковый номер
	Тип документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

[bookmark: Par0]а) 1 - 4 разряды - свободные знаки, обозначаются нулями;
б) 5 - 6 разряды - код основного мероприятия целевой статьи расходов в составе национальных проектов (программ), соответствующий 4 - 5 разрядам кода целевой статьи расходов.
Если расходы осуществляются не в рамках реализации национальных проектов (программ), в указанных разрядах указывается «00»;
в) 7 - 16 разряды - идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный главному распорядителю средств областного бюджета Ленинградской области;
г) 17 - 18 разряды - последние две цифры года, в котором заключено соглашение;
д) первые два разряда кода Управления Федерального казначейства по Ленинградской области. Указывается числовое значение «45»;
е) 21 разряд - код бюджета. Указывается «2»;
ж) 22 - 24 разряды - порядковый номер, присваиваемый Комитетом финансов последовательно в соответствии со сквозной нумерацией, осуществляемой в пределах календарного года в разрезе организаций;
з) 25 разряд – тип документа. Указывается:
- «2» - в отношении соглашения о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии), бюджетной инвестиции (за исключением субсидии (гранта в форме субсидии) сельхоз- и товаропроизводителям);
- «8» - в отношении соглашения о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) сельхоз- и товаропроизводителям.
7. Идентификатор договора о капитальных вложениях, указанного в пункте 4 Порядка, представляет собой двадцатипятизначный буквенно-цифровой код и имеет следующую структуру.
	Код основного мероприятия
	Код объекта
	Номер реестровой записи соглашения о предоставлении МБТ
	Код УФК по ЛО
	Код бюджета
	Порядковый номер
	Тип документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

а) 1 - 2 разряды - код основного мероприятия целевой статьи расходов в составе национальных проектов (программ), соответствующий 4 - 5 разрядам кода целевой статьи расходов.
Если расходы осуществляются не в рамках реализации национальных проектов (программ), в указанных разрядах указывается "00";
б) 3 - 7 разряды - код объекта капитальных вложений, соответствующий 5 последним знакам кода объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества, указанного в соглашении о предоставлении межбюджетного трансферта на софинансирование капитальных вложений (далее - код объекта капитальных вложений).
В случае формирования идентификатора договора о капитальных вложениях по соглашению о предоставлении субсидии юридическому лицу, заключенному в отношении нескольких объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, в указанных разрядах указываются "00000".
По контрактам (договорам), заключенным получателем субсидии в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества, идентификатор договора о капитальных вложениях формируется по каждому такому контракту (договору) с указанием в данных разрядах кода объекта капитальных вложений.
[bookmark: _GoBack]При отсутствии кода объекта капитальных вложений в указанных разрядах указывается код субсидии, соответствующий 13 - 17 разрядам кода бюджетной классификации Российской Федерации, содержащегося в соглашении о предоставлении межбюджетного трансферта на софинансирование капитальных вложений;
в) 8 - 18 разряды - соответствуют 1 - 11 разряду уникального номера реестровой записи соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта на софинансирование капитальных вложений;
г) 19 - 20 разряды - первые два разряда кода Управления Федерального казначейства по Ленинградской области. Указывается числовое значение «45»;
д) 21 разряд - код бюджета указывается «2»;
е) 22 - 24 разряды - порядковый номер, присваиваемый Комитетом финансов последовательно в соответствии со сквозной нумерацией, осуществляемой в разрезе объектов капитальных вложений;
ж) 25 разряд - указывается «7».

8. Главный распорядитель средств областного бюджета не позднее трех рабочих дней, следующих за днем заключения соглашения, указанного в пункте 2 Порядка, информирует в письменной форме посредством системы электронного документооборота Комитет финансов о его заключении по форме согласно приложению 1 к Порядку.
9. Главный распорядитель средств областного бюджета не позднее трех рабочих дней, следующих за днем заключения  соглашения, указанного в пункте 3 Порядка, информирует в письменной форме посредством системы электронного документооборота Комитет финансов о его заключении по форме согласно приложению 2 к Порядку.
10. Главный распорядитель средств областного бюджета не позднее трех рабочих дней, следующих за днем заключения договора о капитальных вложениях, указанного в пункте 4 Порядка, информирует в письменной форме посредством системы электронного документооборота Комитет финансов о его заключении по форме согласно приложению 3 к Порядку.
11. Комитет финансов не позднее рабочего дня, следующего за днем формирования Идентификатора, информирует в письменной форме посредством системы электронного документооборота главного распорядителя средств областного бюджета, а также в электронном виде или при отсутствии технической возможности в письменной форме Управление Федерального казначейства по Ленинградской области о его формировании.
	12. Присвоенный Идентификатор сохраняется на весь период действия договора о капитальных вложениях, соглашения.

Приложение 1
к Порядку

	№
п/п
	Соглашение о предоставлении межбюджетного трансферта
	Соглашение, указанное в п.2 Порядка

	Код основного мероприятия
	Код субсидии
	Номер реестровой записи
	Номер
	Дата
	Сумма
	Предмет
	Информация о получателе

	Наименование
	ИНН
	КПП

Приложение 2
к Порядку

	№
п/п
	Идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный главному распорядителю средств областного бюджета
	Код основного мероприятия
	Соглашение, указанное  в пункте 3 Порядка

	Номер
	Дата
	Сумма
	Предмет

	Информация о получателе

	Наименование получателя
	ИНН
	КПП

Приложение 3
к Порядку

	№
п/п
	Соглашение о предоставлении межбюджетного трансферта на софинансирование капитальных вложений
	Договор о капитальных вложениях, указанный в п.4 Порядка

	Код основного мероприятия
	Код объекта
	Номер реестровой записи
	Номер
	Дата
	Сумма
	Предмет
	Информация о получателе

	Наименование
	ИНН
	КПП